P amg 0 ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABIL E

Weg'ﬂf‘ﬂ DELL'AREA TECNICA PER LAVORI DI

bata "SISTEMAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO
cQUZDAP | GURRAERACLEA MINOA"

g
0 0 TYRE -
L'anno Duemiladiciotto, il Giorno Nt umsd-del Mese di Dicembre, dalle ore
»ﬂN Win e sd., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai
sanm di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

$i & riunita con la presenza dei Sighori:

SCALLA Catering Sindaco (

SCHEMBRI VOLPE Francesco | Vice Sindaco %f wwj fj dﬁ? w

TUTTOLOMONDO Paclo Assessore i MH 5} i

PIAZZA Salvatore Giuseppe | Assessore

Assume la presidenza della seduta it Sindaco Caterina SCALIA, il quale,
accertato che |'odierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperte la discussione ed invita i convocati @ deliberare in ordine all'argomento in
oggetto indicato.

Pagina t di 6




PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRE ALL'APPROVAZIONE DELLA 6.M,

\OBEETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PER
LAVORT DI *SISTEMAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO GURRA
ERACLEA MINOA”.

Il sottoscritto Ing. Vincenzo PIOMBING, nella qualitd di Responsabile della PO,
Tecnica, legittimato per legge, propone ladozione del provvedimento delibarativo
sopra distinto per le sequenti motivazioni: S

PREMESSO che:

- presso FUfficio Tecnico Comunale sono pervenute segnalazioni verbali da parte di
eittadini, circa la sistemazione della stra di collegamento Gurra Eracle Minoa:

- da sopralluogo effettuato dal Geom. Nine TACONO, si & constatato che la strada di
collegamento Gurra Eraclea Minoa & impraticabile per via delle buche che insistono sul
piano viabile, creando condizioni di pericolositd per la sicurezza della circolazione:

CONSIDERATO, che |'Amministrazione Comunale ha rappresentato I'esigenza di voler
intervenire per ripristinare le condizioni di sicurezza della circolazione;

RITENUTOQ, pertanto, necessario intervenire tempestivamente per eliminare
linconveniente lamentato:

CONSIDERATO, che da un preventivo effettuato dall' Ufficio Tecnico, la spesa
presunta ammonta complessivamente ad €. 1.647,80 IVA inclusa, come di sequito
distinta:

- Fornitura ivi compreso il trasporto a pi¢ dopera di materiale di cava per il
ripristino della sicurezza della circolazione lungo la strada di collegamento
Gurra Eracle Minoa,

me. 90,00 x €. 15,00 = €. 1.350,00
IVA 22% €. .297.80
SOMMANG €. 1.647,80

DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria al Capitelo n,

~ VISTO lo Statuto Comunale e il TULEELL 18/agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- VISTO ilDlgs. 50/2016.



PROPONE

- Di assegnare la somma complessiva di €. 1.647,80 IVA inclusa, al
Responsabile della P.O. Techica per lavori di  "Sistemazione strada di
collegamento Gurra Eracle Minoa";

- Dare atto che lg suddetta spesa di €. 1.647,80 IVA inclusa trova imputazione
al Capitolon. sl &>

~__Di trasmeitere l'atto allUfficio di_Ragioneria per fa prenotazione dell'impegno

relativo alla spesa di cui sopra ai sensi dell'art. 183 comma 3 del T.U, 267/2000;

Di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivitd, onde
permettere agli Uffici di procedere con l'adozione degli atti conseguenti stante
lurgenza di provvedere agli interventi di manutenzione sopra citati, per
ripristinare le condizioni di sicurezza della circolazione,

Il Tecnico Istruttore
(Geom, Nine Tacono)

AN ane Tl

7



Sul presente provvedimento hanne formulato i sequenti pareri:

REGOLARLTA' TECNICA

Ai sensi dell'art, 53 della legge 8 giugno 1990, n, 142, recepito dalfart, 1, commal,
lettera i), della LR, 11/12/1991, n, 48, nel testo quale risulta sostituito dallart, 12
defla L.R. 23/12/2000, n. 30, e dellart. 147-bis del vigente D.igs 267/2000, come

m?mdaﬁo dall cw*r 3 _comma 1 Iaﬂe:r'a d) ie:gge " 213/201& 5| aspmrna parere

Addl, 2%) / ¢ *’ #2018

LA AR REEREERLEFLR LR EE RN N N R N R R R R R R R R E R R L AR LR R

VISTO DI REGOLARLITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il predetto parere di regolaritd tecnica, si esprime parere favorevele in ordine
alla regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151,
comma 4, e 147-bis, commal, del vigente D.lgs 267/000, come introdotto dall'art, 3,
comma 1, lettera d), legge n. 213/2012.

Addl 7.4 s A Leoous

ZI0 FINANZIARLO

e

Il Reéﬁgfmmamz bEL ?E?/




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n, 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n, 48;

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, oi sensi e per gli effetti dell'art. 53
della legge 0B/06/1990, n. 142, recepito dallart. 1, comma 1, lettera i), della L.R.
1171271991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000, &
stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica;

Ritenuto che lo proposta teste asaminam sia marvfevole’ di cxc:caghmtan to con la
e P A Y VA e T TS PO ST Ve I e N CORTEntTT
Tutto cio premesso e considerato,

Visto il vigente O.REELL. e lo Statute comunale.
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

- Di ossegnare la somma complessiva di €. 1.647,80 IVA inclusa, al
Responsabile della P.O. Tecnica per lavori di  "Sistemazione strada di
collegamento Gurra Eracle Minoa”;

- Dare atto che la suddetta spesa di €, 1.647 80 IVA inclusa trova imputazione
al Capitolo n. . _ 3L

- Di trasmettere atto allUfficie di Ragioneria per la prenctazione dellimpegno
relativo alla spesa di cui sopra ai sensi dellart. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

Di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivitd,



Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO - PRESIDENT’E
{C %%Zma SCALLA

....... IR
1 g Ak sy Sl

LT W iEe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art, 11 LR, 3/12/1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32 Legge 63/2009)

.

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficic e su conforme
attestazione del Messo comunale,

ATTESTA
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data
odierna all' Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32
della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune,
Artesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ s.m.i, in
peri data e per la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all'Albo Pretorio
presso la casa comunale (art. 11, comma 1, L.R. n, 44/91),

Add, e /2018

L' Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

Il. SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoseritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
chei la presente deliberazione:
X & diventata esecutiva il ¢ < aﬁ X2 % o Wﬁ
X perché dichiarata di |mmadmm esecutivitd (art. 12, comma 2, della |L.R. 44/91)
L1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art, 12, comma 2, L.R. 44/91);
] non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra
deliberazione (art. 4, comma 5).

Dalla residenza municipale,
Addl, &%y s {2 r2018




